
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 39, DE 29 DE ABRIL DE 2021 
A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo n.º 
09/003901/2020, RESOLVE: 
 

1) Convocar os candidatos aprovados à lotação no Processo Seletivo para 
Estágio Não Obrigatório - Acadêmico Bolsista 2021 dos programas 
relacionados no Anexo I, para o preenchimento das vagas do Edital 
CVL/SUBSC nº 10, de 18 de fevereiro de 2021. Os candidatos 
convocados relacionados no Anexo II deverão: 

 
• Preencher o cadastro on-line de dados no período de 30/04/2021 

a 02/05/2021 no formulário disponível no endereço eletrônico 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071; 

• Enviar, até o dia 03/05/2021, as cópias dos documentos 
relacionados abaixo para o e-mail 
processoseletivosmsrio@gmail.com, colocando no título: 
“Acadêmico Bolsista 2021 e o Programa/Curso do Estágio: Ex: 
“Acadêmico Bolsista 2021 – Atenção Primária/Nutrição” 

 
- Declaração expedida pela Instituição de Ensino 
conveniada com a Secretaria Municipal de Saúde, a partir 
de 04 de abril de 2021, informando o período que o 
estudante está cursando no momento e o número de 
períodos totais do curso; 
- Identidade e CPF. 

 
1.1) Os documentos comprobatórios mencionados acima deverão ser 

enviados em arquivo no formato PDF. 
 

1.2) Os candidatos às vagas de Atenção Primária e de Atenção 
Hospitalar deverão realizar a opção da Unidade de interesse no 
cadastro on-line mencionado acima, em ordem de preferência. 

 
1.3) Os candidatos às vagas da Área de Vigilância, Fiscalização 

Sanitária e Controle de Zoonoses já possuem local de lotação 
definido, mas deverão preencher o formulário com as demais 
informações solicitadas. 

 
1.4) Os candidatos às vagas da Área de Saúde Mental deverão 

selecionar a Rede de Atenção Psicossocial (RAPs) em ordem de 
preferência. As RAPs são: 

 
- RAPS ZONA SUL/CENTRO: Área de Planejamento 1.0 
(Benfica, Caju, Catumbi, Centro, Cidade Nova, Estácio, 
Gamboa, Mangueira, Praça XV, Rio Comprido, Santo Cristo, 
São Cristóvão, Saúde e Santa Teresa); Área de Planejamento 
2.1 (Botafogo, Catete, Cosme Velho, Flamengo, Gloria, 



Humaitá, Laranjeiras, Urca, Copacabana, Leme, Gávea, 
Ipanema, Jardim Botânico, Lagoa, Leblon, São Conrado, 
Vidigal e Rocinha) e Área de Planejamento 2.2 (Praça da 
Bandeira, Tijuca, Alto da Boa Vista, Maracanã, Vila Isabel, 
Andaraí e Grajaú). 
 
- RAPS ZONA NORTE: Área de Planejamento 3.1 
(Bonsucesso, Brás de Pina, Complexo do Alemão, Cordovil, 
Ilha do Governador, Jardim América, Manguinhos, Maré, 
Olaria, Parada de Lucas, Penha Circular, Penha, Ramos e 
Vigário Geral); Área de Planejamento 3.2 (Abolição, Água 
Santa, Cachambi, Del Castilho, Encantado, Engenho da Rainha, 
Engenho de Dentro, Engenho Novo, Higienópolis, Inhaúma, 
Jacaré, Jacarezinho, Lins de Vasconcelos, Maria da Graça, 
Méier, Piedade, Pilares, Riachuelo, Rocha, Sampaio, São 
Francisco Xavier, Todos os Santos e Tomás Coelho) e Área de 
Planejamento 3.3 (Acari, Anchieta, Barros Filho, Bento 
Ribeiro, Campinho, Cascadura, Cavalcanti, Coelho Neto, 
Colégio, Costa Barros, Engenheiro Leal, Guadalupe, Honório 
Gurgel, Irajá, Madureira, Marechal Hermes, Oswaldo Cruz, 
Parque Anchieta, Parque Columbia, Pavuna, Quintino Bocaiuva, 
Ricardo de Albuquerque, Rocha Miranda, Turiaçu, Vaz Lobo, 
Vicente de Carvalho, Vila da Penha, Vila Kosmos e Vista 
Alegre). 
 
- RAPS ZONA OESTE: Área de Planejamento 4.0 (Anil, 
Cidade de Deus, Curicica, Freguesia, Gardênia Azul, 
Jacarepaguá, Pechincha, Praça Seca, Tanque, Taquara, Vila 
Valqueire, Barra da Tijuca, Camorim, Grumari, Itanhangá, Joá, 
Recreio dos Bandeirantes, Vargem Grande e Vargem Pequena); 
Área de Planejamento 5.1 (Vila Kennedy, Vila Militar, Campo 
dos Afonsos, Jardim Sulacap, Magalhães Bastos, Realengo, 
Padre Miguel, Bangu, Gericinó e Senador Camará); Área de 
Planejamento 5.2 (Campo Grande, Cosmos, Inhoaíba, Senador 
Vasconcelos, Santíssimo, Guaratiba, Pedra de Guaratiba e Ilha 
de Guaratiba) e Área de Planejamento 5.3 (Sepetiba, Santa 
Cruz e Paciência). 
 

1.5) O quadro geral de vagas por Programa de Estágio estará 
disponível a partir do dia 30/04/2021 no endereço eletrônico: 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071. 
 

1.6) Caberá a S/SUBG/CGP/CDP – Coordenação de 
Desenvolvimento de Pessoas definir a unidade de lotação dos 
candidatos com base na ordem de classificação do Processo 
Seletivo e considerando a ordem de opções informada no 
cadastro on-line. 



 
1.6.1) O processo de definição da unidade de saúde será 
transmitido ao vivo nos dias 05 e 06/05/2021, através de 
plataforma digital, conforme escala do Anexo III. O link de 
acesso será disponibilizado aos candidatos convocados 
relacionados no Anexo II, através de e-mail, no dia 04/05/2021. 
 

1.7) O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-
line e/ou não enviar a documentação exigida no prazo 
estabelecido será eliminado do Processo Seletivo. 
 

1.8) A relação dos candidatos lotados por unidade será publicada, 
através de Edital, no Diário Oficial do Município do Rio de 
Janeiro, no dia 10/05/2021, pela Secretaria Municipal de Saúde-
Rio, e divulgada no site 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071. 

 
2) Os candidatos lotados por unidade deverão comparecer nos dias, 

horários e locais relacionados no Anexo IV para assinatura do Termo de 
Compromisso do Estágio e apresentar a declaração expedida pela 
Instituição de Ensino conveniada com a Secretaria Municipal de Saúde, 
a partir de 04 de abril de 2021, informando o período que o estudante 
está cursando no momento e o número de períodos totais do curso. 
 

3) O prazo de vigência do estágio será de 17 de maio de 2021 a 11 de 
janeiro de 2022, devendo o candidato estar regularmente matriculado e 
cursando um dos períodos propostos para o início do programa, 
constantes dos quadros no Título II do Edital FP/SUBSC nº 10, de 18 
de fevereiro de 2021.  

 
2.1) Em conformidade com o art. 13 da Lei Federal n.º 11.788/2008, o 
período de recesso será de 23 de dezembro de 2021 a 11 de janeiro de 
2022. 
 

4) O estágio dos estudantes de enfermagem (Atenção Primária) e medicina 
(Atenção Primária) será de 13 de maio de 2021 a 06 de fevereiro de 
2022, com o período de recesso de 18 janeiro de 2022 a 06 de fevereiro 
de 2022. 
 

5) Os candidatos lotados que venham a se graduar durante a vigência do 
estágio serão desligados do programa em data prévia à colação de grau, 
o que ocasionará a rescisão do Termo de Compromisso. 
 

6) As vagas ociosas oriundas de desistências serão ofertadas na 
reclassificação que será regulamentada em Edital a ser publicado no dia 
03/06/2021 no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro, 
disponibilizado no site 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071. 

 
VILMAR COSTA REGO 

Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas 

Subsecretaria de Gestão 
Secretaria Municipal de Saúde 



 
ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS CONVOCADOS  
 
VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

CONVOCADOS 

R* PD** 
 Farmácia (Vigilância Sanitária) 1º e 2º - 
 Medicina Veterinária (Laboratório) 1º e 2º - 

 Medicina Veterinária (Vig. Sanitária) 1º e 2º - 

 Medicina Veterinária (Zoonoses) 1º e 2º - 
 Nutrição (Vigilância Sanitária) 1º e 2º - 
 
SAÚDE MENTAL 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

CONVOCADOS 

R* PD** 
 Educação Física 1º e 2º - 
 Enfermagem 1º ao 5º - 
 Farmácia 1º e 2º - 

 Fonoaudiologia 1º - 

 Medicina 1º ao 5º - 
 Nutrição 1º - 
 Odontologia 1º - 
 Psicologia   1º ao 15º 202º 
 Terapia Ocupacional 1º ao 8º - 
 
ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

CONVOCADOS 

R* PD** 
Enfermagem (Atenção Hospitalar) 1º ao 20º - 
Enfermagem (Obstétrica) 1º ao 12º - 
Farmácia  1º ao 8º - 
Fisioterapia 1º ao 12º  
Fonoaudiologia 1º ao 6º - 
Nutrição 1º ao 12º - 
Medicina (Emergência) 1º ao 142º 415º, 518º, 619º e 624º 
Medicina (CTI) 1º ao 41º 239º 
Medicina (Obstetrícia) 1º ao 12º - 



Odontologia (Urgência e Emergência) 1º ao 46º - 
Psicologia 1º ao 6º - 
Serviço Social 1º ao 5º - 
Terapia Ocupacional 1º ao 4º - 
 
ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  

CONVOCADOS 

R* PD** 
Educação Física 1º ao 8º - 

Enfermagem 1º ao 96º - 
Farmácia  1º ao 8º - 
Fisioterapia 1º ao 4º - 
Fonoaudiologia 1º ao 6º - 
Nutrição 1º ao 8º - 
Medicina 1º ao 379º 186º e 414º 
Odontologia 1º ao 56º 114º 
Psicologia 1º ao 6º - 
Saúde Coletiva 1º ao 9º - 
Serviço Social 1º ao 5º - 
Terapia Ocupacional 1º ao 3º - 
 

     Legenda:   * R = Vagas Regulares 
                        ** PD = Vagas para Portadores de Deficiência  
 
 

ANEXO II 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS  

 
I - VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES: 
 
FARMÁCIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 LAURA MENAGUALI DO CANTO 

2 LEONARDO SALOMON DE ARAUJO 

 
MEDICINA VETERINÁRIA - LABORATÓRIO 
 
CLASS NOME 

1 AMANDA DA COSTA MACHADO 

2 LETICIA BARROS LEAL 

 
MEDICINA VETERINÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
CLASS NOME 



1 LOHANNE CRISTINE ARAUJO MUNIZ 

2 CAROLINE DO COUTO MARINS 

 
MEDICINA VETERINÁRIA - ZOONOSES 
 
CLASS NOME 

1 YASMIN LUZORIO DE SOUZA 

2 ISABELLA JENIFER VIANA SOARES 

 
NUTRIÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 KARINA DUQUE ESTRADA MARINHO 

2 FLÁVIO ANDRADE CAMACHO 

 
II - SAÚDE MENTAL: 
 
EDUCAÇÃO FÍSICA - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 REBECA VIEIRA SUZANO 

2 GABRIELLA PEREIRA ZECCHINELLI 

 
ENFERMAGEM - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 ANA LUIZA DA SILVA CARVALHO 

2 SAMARA ALVES SHIH 

3 MARIANA BARBOSA DA SILVA 

4 BEATRIZ SOARES DA SILVA 

5 BARBARA FRANCO QUITES 

 
FARMÁCIA - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 JULIANA DE MELO E SILVA 

2 HILLARY LOPES DE ANDRADE MARQUES 

 
FONOAUDIOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 ESTEFANI DIAS SANTOS 

 
MEDICINA - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 LÍSIA CALDAS GODINHO 

2 MARIA FERNANDA VON KOUH QUINTAL 

3 MATEUS MIRANDA MILAGRES 

4 LUCAS CALDAS LORCA DA CRUZ 



5 ALAN MARQUES JOAQUIM 

 
NUTRIÇÃO - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 LUCIANA PATROCINIO FAITANIN 

 
ODONTOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 CAROLINE RIBEIRO KUNZE 

 
PSICOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 ELVIS GOMES DOS SANTOS SOUZA 

2 VITÓRIA PORTO DE CASTRO 

3 MARIA CLARA GERMANO QUINTINO CONFORTO TELDESCHI 

4 SOFIA PENIDO DUCHATEAU 

5 PEDRO GAYOSO DE CARVALHO GONÇALVES 

6 BEATRIZ SANTOS TAVARES 

7 LIORA SOUZA GEIGER 

8 PAULA NATAL MIGUEL 

9 NAHAN RIOS ALVES DE ANDRADE MOREIRA DE SOUZA 

10 AUANNA MARQUES SILVA 

11 THAIS MARQUES DOS SANTOS 

12 MARCELLE MONTEIRO DE FREITAS 

13 LÍVIA GEOFFROY BARBOSA SOARES FERREIRA 

14 LETÍCIA CARVALHIDO RAMOS 

15 JULIANA DANTAS DOS SANTOS SEBASTIAO 

202 GRAZYELA ROBERTA GARCIA DE FIGUEIREDO 

 
TERAPIA OCUPACIONAL - SAÚDE MENTAL 
 
CLASS NOME 

1 JULIANA PORTELA DA SILVA 

2 ETILA ALVES DE ALMEIDA 

3 THAÍS TOSTES SOUZA 

4 SARAH RODRIGUES FREIRE 

5 NATHALIA CRISTINA OLIVEIRA AZEVEDO 

6 BEATRIZ RAMOS BREGA 

7 GABRIELA BRITO SOUTO MAIOR 

8 LEONARDO KEIBER DE FREITAS 

 
III - ATENÇÃO HOSPITALAR: 
 
ENFERMAGEM - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 



1 SARA SOARES FERREIRA DA SILVA 

2 BEATRIZ FILEME 

3 THAYNA SILVA DE ASSIS BARROS 

4 JÚLIA GOMES CARLITO 

5 KARINE BOTELHO DA SILVA 

6 ANA CLAUDIA DOS SANTOS CUNHA 

7 MAYARA ARAUJO DE SOUZA 

8 JESSICA SANTOS DE SOUZA LEAL 

9 LORRAINE TERRA DOS SANTOS CYRNE ALVES 

10 THAMIRES RIBEIRO DA SILVA 

11 THAMIRES SOARES CANEIRO 

12 JULIANA GOMES POUBEL 

13 ISABELLA GUARNIERI ROSO 

14 TALITA DE SOUZA DOS SANTOS 

15 NATHALIA RODRIGUES DE BRITO 

16 MYLLENA DO NASCIMENTO DE LIMA FRANCISCO 

17 GABRIELLE VILLELA RODRIGUES DE ANDRADE 

18 MARIA EDUARDA DE BRITO GARCIA 

19 LUISA DE ASSIS SOBREIRA 

20 ALESSANDRA MARTINS DA SILVA 

 
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA 
 
CLASS NOME 

1 RENATA REIS LOUREIRO E SA 

2 THAINA RIBEIRO PEREIRA 

3 DANIEL ALVES PORTES 

4 GREYCE TRINDADE DO BOMFIM PEREIRA 

5 ANA CAROLINA DE SOUZA MENEZES 

6 KAROLINE COSTA ALVES DE CARVALHO 

7 SABRINA TRAJANO DE SOUZA 

8 JÚLIA BLANCO CÂNDIDO DA SILVA 

9 SARA MARQUES DA ROSA COSME 

10 CAROLINA SICILIANO DA LUZ 

11 VANESSA SANTOS LIMA 

12 MARIANA DE MEDEIROS ROCHA DOS SANTOS 

 
FARMÁCIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 

1 BRUNO VIEIRA DE MORAES 

2 HENRIQUE CARDOSO DOS SANTOS 

3 BIANCA TELES BASTOS BARRETO 

4 TATIANA FIALHO ALVES 

5 HYRO ARAÚJO GUIMARÃES OLIVEIRA MOREIRA MATTOS 

6 FELIPE CARVALHO RODRIGUES DA SILVA 

7 BEATRIZ NAYRA DIAS DE ANDRADE 

8 FELIPE FERRARO MOREIRA 



 
FISIOTERAPIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 

1 VITOR HUGO DA CAMARA GOMES PEREIRA 

2 LILIAN LIMA DA SILVA 

3 SUELLEN SANTOS MARQUES DE OLIVEIRA 

4 RENATA CRISTINA DA SILVA DOS SANTOS ATAIDES 

5 THAYANE ROZA BAHIA 

6 TAMIRIS MACRUZ RODRIGUES 

7 NATHALIA ABREU MIRANDA DE SOUZA 

8 MARIANA RODRIGUES DE ANDRADE 

9 ANA TAINARA DA SILVA E SILVA 

10 GIOVANNA NOVAES ANDREAZA LUCAS 

11 BRUNO GOLDSTEIN MALUHY FERNANDES 

12 STELA CAMPOS DOS SANTOS 

 
FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 

1 RAFAEL DA SILVA PIZZO CARDOSO 

2 BRUNA BAPTISTA MARTINS 

3 DAFNE MOREIRA DE FIGUEIREDO SANTOS 

4 GUILHERME GONÇALVES VIDAL 

5 MATEUS LUCAS GONTIJO MARQUES 

6 BEATRIZ DE SOUZA SILVA 

 
MEDICINA - CTI 
 
CLASS NOME 

1 LARA LUS DE ALMEIDA 

2 MARIANA FERREIRA RIBEIRO 

3 RAFAELA VIEIRA DA CRUZ 

4 ALINE DE OLIVEIRA DANTAS 

5 GERALDO SOARES DE AZEVEDO NETO 

6 GABRIEL GOMES TEIXEIRA ALVES DA COSTA 

7 DANIEL BURD WAJNBERG 

8 NATHANAEL FONSECA PAPI 

9 LARISSA PARADA LEITE 

10 JOÃO VICTOR GONÇALVES DE HOLLANDA 

11 JULIANA DA COSTA ROSA 

12 BRUNA MOREIRA GAZAL 

13 JOÃO VICTOR CAVALCANTI MESQUITA PINTO 

14 CAIO PLUVIER DUARTE COSTA 

15 JÉSSICA PINHEIRO DOS REIS 

16 MICHELLE TERTULIANO BRUNO AHMED 

17 JÚLIA CORREIA CARDOSO GUIMARÃES 

18 MONIQUE MININI LIMA 



19 ISABELLA GONÇALVES GUTIERRES 

20 ANTONIA WORCMAN DE CARVALHO 

21 PEDRO HENRIQUE DE MOURA RAGONI 

22 PAULA ESCUDEIRO NASCIMENTO 

23 JESSICA PINHEIRO MONTEIRO TINOCO 

24 KAREN SANAE TAKEHARA VIEIRA 

25 THAIS CAMARA SILVEIRA 

26 PRISCILLA SOUZA DA CRUZ 

27 PAULO FERNANDO BENINCASA WEJNER 

28 BRUNA FABIANO MADEIRA 

29 MAYARA SOUZA DE OLIVEIRA 

30 KATHLEEN SERRAO PENA 

31 JOÃO PEDRO DE MELLO SOUZA BARBOSA FELÍCIO 

32 LUCAS DE ORNELAS DOHER NACIF CARNEIRO 

33 FILIPE SAMPAIO MARTUSCELLI KURY 

34 MARCELA ARRUDA KARL 

35 LAÍS SALES FREIRE SILVA 

36 MARIANA TANCREDO DA SILVA 

37 RENATA SANTOS DANTAS MACHADO 

38 DÉBORA FERREIRA DOS SANTOS 

39 ISADORA FONSECA MOREIRA DA SILVA 

40 THABLU MATHEUS ALVES GONZAGA 

41 CAROLINA MENEZES CAVALCANTI 

239 TAYSA FABRIS ORSINI 

 
MEDICINA - EMERGÊNCIA 
 
CLASS NOME 

1 LOUISE VIEIRA PORFÍRIO DE SOUZA 

2 JULIANA CALIL DE CARVALHO COURI 

3 ILANA CWAJGENBERG 

4 PEDRO NOGUCHI ARAGÃO QUINDERÉ 

5 LUÍSA VIEIRA AARÃO REIS 

6 VITOR DA SILVA SIQUEIRA LOBO 

7 BEATRIZ LOPES GUIMARÃES 

8 ANTONIO PEDRO LIMA COSTA PEREIRA 

9 CAROLINE BABY NUNES 

10 GUILHERME DOS SANTOS REIS DE OLIVEIRA 

11 ALINE DESSIMONI SALGADO 

12 PEDRO HEYDRICH TAKAGI 

13 HUGO DE CASTRO MARTINS RODRIGUES 

14 LUCCAS DAMIANI KHOURY 

15 JOÃO PEDRO CORTEZ ATALLAH HAUN 

16 FELIPE JEOVÁ PEREIRA CAVALCANTE 

17 BEATRIZ DEBERALDINI MARINHO 

18 LUIZA PAES LEME CHAGAS DINIZ 

19 FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA 

20 LÍVIA CUNHA DOS SANTOS 



21 ALYSSON SELTON SANTIAGO 

22 LARISSA GOMES DE OLIVEIRA 

23 ISADORA MACIEL KORSACK 

24 BRUNO TAKAHARA 

25 BIANCA VAZ MICHERINO 

26 LETÍCIA MARTINS BRITO 

27 RAQUEL ALMEIDA CRESPO 

28 LUCAS NATÃ LESSA E SILVA 

29 WENDEL ALVES DE JESUS CARDOSO 

30 RODRIGO JUSTO DE FIGUEIREDO 

31 ANDREY FILLIP THOMAZ RIBEIRO 

32 GUSTAVO XAVIER BANDEIRA 

33 ISADORA PIMENTA RIBEIRO 

34 GIOVANNA DA SILVA GUIMARÃES 

35 NICOLLAS GARCIA RODRIGUES 

36 LUCCA HIROSHI DE SÁ KIMURA 

37 HENRY EVANGELISTA RESENDE 

38 LUIZ GUILHERME DE MIRANDA CARNEIRO NETO 

39 EDUARDA VIEIRA RODRIGUES 

40 GIULIANO LIMA FONTES MARQUES 

41 LETICIA PASQUARELLI LINHARES FIGUEIREDO DE SOUSA 

42 VICTÓRIA TANNURE SANCHES 

43 REBECA MARIA GOMES GUIMARÃES ALVES 

44 VICTORIA PINTO CORDEIRO 

45 MARYANA QUEIROLO THORSTENSEN 

46 BERNARDO OLIVEIRA SOARES 

47 PEDRO JOSÉ FARIAS BACH 

48 CAROLINE MATOS DE SOUZA FRANCO RÊGO 

49 EDUARDO AMAR FERREIRA 

50 PEDRO REY CARDOSO 

51 MARIANNA MELO RODRIGUES DE BRITTO 

52 MARIANA OLIVEIRA LEITAO 

53 GIOVANI FLORENCIO SCARPELLI JUNIOR 

54 RAYANE DOS SANTOS MEIRELLES 

55 ANNA BEATRIZ DE SANT ANNA NERY ANDRADE MAGALHAES 

56 CLAUDIA CALHEIROS UCHOA 

57 ANA GLÓRIA BUCAR BRITO 

58 VIOLETA BEDRAN ROCHA 

59 KLYNSMAN GRISOTTO FARIA RIBEIRO 

60 JHUSANE COTA MARTINS 

61 FELIPE BOMFIM GONÇALVES AMERICO 

62 NICOLE DUARTE DOS SANTOS 

63 MARIANA HARUMI TSUGE 

64 GIOVANNA LOPES VENTURA MORAES 

65 MARCOS VINICIUS GARCIA OLIVEIRA 

66 GUILHERME GARCIA E SILVA 

67 RAYANE DE SOUZA SOARES 



68 LÍRIS SOUZA DA SILVA 

69 CELSO MEDEIROS DE SOUZA NETO 

70 ARTHUR PILLS DIAS DE OLIVEIRA 

71 MARIANA COUTINHO CASTELO 

72 ANA CAROLINA BARBOSA CAUDET 

73 ALEXANDRE LOPES DE PAULA TAMBURRO 

74 MARINA VIOLA DIAS 

75 SAVIO OLIVEIRA PORTO 

76 AIMÉE JANUARIO LISBÔA 

77 TAÍS PAIM FIDALGO DO NASCIMENTO 

78 SAMUEL ALMEIDA DA COSTA QUEIROZ 

79 RAPHAEL GABRIEL JUNQUEIRA DE ARAUJO 

80 GABRIEL ALBERNAZ SILVA 

81 MARIA FERNANDA RANGEL DE VASCONCELLOS GUERRA 

82 ALINE ALBUQUERQUE MORAES LOPES 

83 ISABELLE SOAREZ SOARES 

84 RAFAELA MARCELLO SOARES 

85 CAROLINA DE CAIADO ASSEFF 

86 KENNEDY PEREIRA DE LIMA GUABIRABA 

87 ISADORA SCHMUKLER DE LIMA 

88 ELYAN ENRYQUE SOARES LOROSA 

89 VINICIUS LOPES DE MENEZES 

90 ANTONIO VICTOR DOS ANJOS VIANA 

91 ALICE FREITAS MACEDO 

92 BRUNO MORAES DUBOIS 

93 CAROLLINA CECIM DE SOUZA 

94 LARA PIKELHAIZEN RODRIGUES VELLOSO 

95 CECÍLIA CÂNDIDA GRAÇA MOTA DAMASCENO 

96 NATHÁLIA MARIA MONTEIRO DANTAS 

97 ANA CLARA POYARES DE MELLO BHERING 

98 HELENA LOPES CARVALHEIRO 

99 CATHARINE VITÓRIA DOS SANTOS SIQUEIRA 

100 AUGUSTO ALBERTINE MORAIS DE SOUZA 

101 NICHOLAS STEFANO 

102 GEORGE DA SILVA DIVÉRIO JÚNIOR 

103 MANOELA MOREIRA DE OLIVEIRA 

104 GABRIELLA SENISE NUNES 

105 LARA MONTEIRO PORCEL VALLADARES 

106 LAURA PINTO COELHO ALVES 

107 NATÁLIA LIMA DE SOUSA BRANDÃO 

108 YURI MARINHEIRO ARAGÃO 

109 NATÁLIA ROSSILHO MOYSÉS USHIJIMA 

110 LUANA BASSANE STOFFELLA GUIMARÃES 

111 CAMILA ALBUQUERQUE COELHO 

112 ANSELMO VINICIUS CARVALHO DOS SANTOS 

113 DANIEL ESTEVES CORTES SALVIO 

114 MARINA CAMARA FERREIRA 



115 GABRIELA XAVIER MILLEN PENEDO 

116 NATHÁLIA MARTINS LINO 

117 JANAINA OLIVEIRA PONDÉ 

118 THAYLANA PINTO LEGENTIL 

119 LARISSA ADMIRAL DAS CHAGAS 

120 RAFAEL MORAES DA FONSECA 

121 GABRIEL DA SILVA SENGES 

122 JOYCE FERNANDES COSTA 

123 INGRID BORGES ALVES 

124 BERNARDO BRANDÃO BARBOSA 

125 BRUNA MARIA BERENYI DA MOTTA 

126 ANDERSON ÁTHILA GUEDES DA SILVA 

127 ANDRESSA MAGALHÃES DIAS 

128 JEAN NOBREGA RAFFI 

129 LETICIA MARIA DE CARVALHO CESAR LEITE 

130 GUILHERME DE FIGUEIREDO AUGUSTO 

131 JOÃO SCHAUM DE MENDONÇA LIMA 

132 VIVIANA ALVES DA CUNHA MACHADO 

133 BEATRIZ RASTOLDO BARBOSA 

134 JULIANA RAMOS GUIMARÃES DE FARIA 

135 ANA CLARA CAMPANELLI NÓBREGA 

136 LUÍS FELIPE BERGMAN DE SOUZA 

137 NATANI BEATRIZ SANTIAGO QUINTELLA 

138 AGNES MARTINS STOLERMAN 

139 GABRIELE MELO HONORATO 

140 SAMUEL VITORIO BRAGA 

141 CAIO CHIN FERREIRA 

142 LUCAS BONACOSSA SANTANNA 

415 ANGELA RODRIGUES SOUZA E SILVA 

518 GABRIEL DA SILVA FERNANDES 

619 FERNANDA DANTAS BRITO 

624 RODRIGO NASCIMENTO DE SANT ANNA 

 
MEDICINA – OBSTETRÍCIA 
 
CLASS NOME 

1 MARIANA QUINTELA RODRIGUES PEREIRA 

2 LUÍSA NOVIS LEITE PINTO 

3 CLARICE DO AMARANTE GARRITANO 

4 AMANDA ALVES MARINHO 

5 MATEUS LANI MACHADO DE CARVALHO 

6 LAÍS VIANA BITENCOURTT AZEVEDO 

7 NATALIA FIGUEIREDO LOPES LIMA 

8 ANNA CAROLINA LEAL BITTENCOURT 

9 ANA CAROLINA DA SILVA PEREIRA 

10 GABRIELA ROGONSKY DA COSTA 

11 BRUNA PEÓN DE SÁ GOUVEIA DE FREITAS 



12 GIOVANNA NERI FERREIRA 

 
NUTRIÇÃO - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 

1 TAÍS DA CUNHA LIMA 

2 CRISLAINE DA COSTA FISCHER 

3 LARISSA FERNANDES GONÇALVES RUIZ 

4 FELIPE DE SOUZA FERNANDES 

5 PAULA MENDONÇA LEAL 

6 TASSIA BARBOSA OLIVEIRA DA SILVA 

7 BARBARA ALBERNAZ DE OLIVEIRA 

8 LAIZ LETICIA SILVA CARDOSO 

9 ISABELLA CAMARA PINHEIRO 

10 ROBERTA DOS SANTOS TERRA 

11 WAGNER ANDRADE FERREIRA 

12 JÚLIA HOLANDINO DA SILVA 

 
ODONTOLOGIA - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
 
CLASS NOME 

1 ANA CLARA DIAS MELLO FEIJÓ 

2 STEPHANO SILVA BARRETO 

3 AMANDA PEREIRA LEITE ALBERTO 

4 MAIRA PAULA STADLINGER BARBATO CORRÊA 

5 RAFAEL THOMPSON 

6 KAREN HURTADO DE ANDRADE COSTA 

7 LETICIA FERRATO PIRES 

8 RENATO GOMES DA ROCHA FILHO 

9 LETICIA GONCALVES FERREIRA 

10 JADE FONTENELE TAGLIABUE 

11 GABRIEL MONTEIRO 

12 VICTOR CARVALHO VITOLO CHAVES 

13 TAYNÁ DE ANCHIETA ALMEIDA 

14 EDILAINE DA CONCEICAO MARTINS 

15 JULIA RODRIGUES HEMERLY 

16 GABRIELLE PACHECO GOMES 

17 ANNY CAROLINE MACIEL MARQUES 

18 ADRIENE MARIA ROCHA SOARES 

19 CAROLINE ALVES DE ALMEIDA 

20 JESSICA CORREIA BARON 

21 LORENA CARVALHO MACHADO 

22 VICTÓRIA EMANUELLE RIBEIRO CELEBRINI 

23 DARA BEATRIZ ALVES DA SILVA 

24 RAFAELA DE VASCONCELOS GOMES DE OLIVEIRA 

25 YASMIN BRANDÃO FONSECA 

26 GEORGE PEREIRA DE BRITO 

27 LAIZ DE QUEIROZ CAMPOS 



28 KAIQUE RODRIGUES LUIZ DA SILVA 

29 LUCAS DE SOUZA DOS SANTOS 

30 CINTIA DIAS DA COSTA 

31 ISADORA CRISTINA MEDEIROS BARROS 

32 PATRICIA DE ÁVILLA ALMEIDA SIMÕES 

33 MARCELLY REGINA EIRAS PIRES CARNEIRO 

34 WALESKA FLORENTINO MISAEL 

35 ANA CAROLINA BARBOSA DA NÓBREGA 

36 MARIANA PINHEIRO SALDANHA 

37 BEATRIZ CASTRO DO NASCIMENTO 

38 FERNANDA DE SOUZA DO NASCIMENTO DIOGO 

39 GRAZIELLE APARECIDA RIMIS PORTELA 

40 JULIA MORATO EWBANK 

41 YURI SOARES DA SILVA 

42 ANNE CAROLINE DE OLIVEIRA AFFONSO 

43 EMILY CORREA DOS SANTOS 

44 LUÍS HENRIQUE CARVALHO ABRANTES 

45 JOSÉ VICTOR LEMOS VENTURA 

46 LUCAS CHAVES CASANOVA FARIAS 

 
PSICOLOGIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 

1 ANA LUIZA RAMOS FERNANDES 

2 GLENDA MARIA CUNHA DE CARVALHO 

3 DAYANE BRANDÃO LIMA 

4 DAYANA BRAHIM 

5 CAROLINA ROCHA CLARK FERNANDES 

6 ERICA HUFNAGEL FELIX DE OLIVEIRA 

 
SERVIÇO SOCIAL - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 

1 RITA DO NASCIMENTO SILVESTRE DANTAS 

2 ANA LAURA DE SOUZA AZEVEDO 

3 SUZANE CUBA DOS SANTOS ZONIAS 

4 JÚLIA DOS SANTOS PITUBA MARTINS 

5 TAYNAH DA SILVA 

 

TERAPIA OCUPACIONAL - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
CLASS NOME 

1 FERNANDA LUCAS RODRIGUES VIEIRA 

2 VICTÓRIA VENÂNCIO BASTOS 

3 MILENA DA SILVEIRA NEVES 

4 ANGELA CRISTINE PIRES FERREIRA SAMPAIO 

 
IV – ATENÇÃO PRIMÁRIA: 
 



EDUCAÇÃO FÍSICA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 JULIA FONSECA JULIA 

2 FILIPE ALFENAS DE MATTOS 

3 CATARINA MARIA DA SILVA 

4 MARCOS ANTONIO SILVA DA HORA 

5 KARLA DE ALMEIDA DUARTE MUNIZ 

6 JONE VIDAL DO NASCIMENTO 

7 LETÍCIA FRANÇA SCOTTI DE OLIVEIRA 

8 THIARA DE FREITAS MONTEIRO 

 
ENFERMAGEM - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 WENDER GARCIA RAMOS DA SILVA 

2 ESTER SOUZA DA SILVA 

3 AYANDRA SILVA GONCALVES 

4 MARCELLE SANTOS GONCALVES 

5 CAROLINA SOARES FERREIRA FARIAS 

6 VANESSA VITORIA DE OLIVEIRA FREITAS 

7 RAIÊNY DELFINO FONSECA 

8 RAFAELA FERREIRA MENDES FREIRE 

9 LETÍCIA PINHEIRO DE CHRISTO DE SOUZA 

10 MAXSUELLE ALMEIDA DUARTE 

11 BRUNO SOARES DE LIMA 

12 GLAUCIA PAURA GONCALVES DA SILVA 

13 ANDRESSA BRUNO NORUEGA 

14 NATALIA LOUREIRO ROCHA 

15 NATALIA NARIA DA SILVA SANTOS 

16 KARINA MEDEIROS SANTOS 

17 VICTÓRIA MONTEIRO LOBIANCO VIEIRA 

18 JÚLYA DE ARAUJO SILVA MONTEIRO 

19 ANNANDA DA SILVA PEREIRA MATTOS 

20 BEATRIZ BUTHERS SOARES 

21 FERNANDA KAROLINNE RAMPE DE OLIVEIRA 

22 NATHALIA SALAZAR COELHO CALEGARIO 

23 JESSICA MOUZINHO DE PINHO 

24 THAÍS FERNANDA DE ALMEIDA 

25 JULIANA SILVA DE HOLANDA 

26 VINICIUS ANTONIO ALVES PEREIRA 

27 LARISSA BARBOSA NASCIMENTO 

28 KEYLA TAIANI TERRA ASSUNÇÃO 

29 ANA LUNARA SILVA 

30 PATRICIA DE CAMARGO 

31 VIVIAN SARAH FERNANDES VIANNA SANTANA 

32 LARA BARBOSA DE SOUZA 

33 ADRIANA MUNIZ DE OLIVEIRA TORRES 



34 MICHELLE MUNIZ DA CRUZ 

35 KAROL KAROLINNY SANTOS DA COSTA 

36 PAMELA LIMA DIAS LINS 

37 GABRIELA DE OLIVEIRA FERREIRA 

38 CAMILA CORREIA SAMPAIO 

39 YASMINE PASSOS CORREIA 

40 RENATA SILVA DE LIMA 

41 LETÍCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 

42 MATHEUS VERAS MARTINS 

43 JENNIFER DE SOUZA ANTUNES SEABRA 

44 LEINA KATO 

45 LETÍCIA DE PAULA DUARTE 

46 ANA VITÓRIA CARVALHO LEONARDO 

47 MARIA EDUARDA BORGES DE CARVALHO 

48 BEATRIZ FERREIRA FERNANDES 

49 JULIANA GONÇALVES BENEDITO 

50 MARIANA ALVARES DE AZEVEDO VELLASQUES 

51 JÚLIA LUIZA DE SÁ 

52 VERONICA RODRIGUES AMARAL DE MELLO 

53 GIOVANNA FALEIRO DIAS TECHIO 

54 RAPHAEL CAVALCANTE PONCIO 

55 THAIS CRISTINA GOMES BARBOSA DA SILVA 

56 JULIANA SOFIETI NETTO 

57 GABRIELLE DE ANDRADE ELIAS 

58 BEATRIZ SATURNINO REIS 

59 ANA CAROLINE ESCORCIO SANTOS ALVES 

60 JOANA ISABEL MONIZ ALVES 

61 ALEXIA DOS SANTOS OLIVEIRA 

62 CAMILA FRANCO DE ALMEIDA 

63 LARYSSA SILVA DOS SANTOS 

64 GIOVANA DE OLIVEIRA MONTEIRO QUEIROZ 

65 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA 

66 MARIA EDUARDA SALES DE SOUZA 

67 INGRID TAVARES DA CONCEIÇÃO 

68 ESTHER BRANDÃO 

69 NATHÁLIA DE ARAÚJO BARBOSA 

70 SUELLEN DA SILVA FERNANDES 

71 MILLENA ALVES DE SOUZA 

72 KEVILYN VIANA DE PAULA 

73 SIMONE PINHO ROZENDO LEITE SILVA 

74 DAIANA ALVES DOS SANTOS 

75 PRISCILA CRISTINA SANTANA VIEIRA COURA 

76 THAIZ HELENA VICENTE RAMOS 

77 VANESSA ALBUQUERQUE GONÇALVES CÂMARA 

78 KAREN DO NASCIMENTO FREITAS 

79 RAFAELA DE ANDRADE FERREIRA 

80 ANNA CAROLINA DOS SANTOS SILVA PORTO 



81 DORINDA DORA APOMA NTIAMOAH 

82 STEFANIE GOULART DA SILVA CARDOZO 

83 KAROLINE MENDES LINHARES 

84 THIAGO AMARO A SILVA 

85 MARCUS FILIPE MENDENGUE FERREIRA 

86 NATALIA BEATRIZ ANDRADE DE VASCONCELOS 

87 JENYFER DE ARAUJO TRAVASSOS 

88 JULIANA SANTOS DE SANTANA 

89 CAIO CHEBLE NACCARATTI 

90 LETICIA DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 

91 ISABELE IRINEU BESERRA DA SILVA 

92 GLEYCE KELLE DE OLIVEIRA GONÇALVES 

93 CAMILLA SANTOS DE JESUS 

94 BRENDA CAROLINE DOS SANTOS PEDROSA 

95 THAÍS NADINE CARDOSO FRANCISCO 

96 IGOR VINÍCIUS MACHADO DA COSTA ANDRADE 

 
FARMÁCIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 DOUGLAS PEREIRA DA SILVA XAVIER 

2 CAMILA MARTINS DE OLIVEIRA 

3 FERNANDA DOS SANTOS OCAMPO 

4 JESSICA ANDRADE DE ALMEIDA 

5 BEATRIZ DIAS CRUZ 

6 LORRAINE GOULART LIRA 

7 LUIS PHILLIPE NAGEM LOPES 

8 KAREN SANTOS MARVILLA CORRÊA 

 
FISIOTERAPIA – ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 LARISSA DE ANDRADE BRAGA 

2 MERY ANNE EPIFÂNIO PEREIRA 

3 JULIANA MAMANI MAMANI 

4 SELMA LÚCIA SOARES NERY 

 
FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 SARA DE SÁ LIRA 

2 CLAUDIANE DE SOUZA WENCESLAU 

3 HULLIE RODRIGUES PETRONILHA 

4 MIGUEL DE OLIVEIRA DANTAS 

5 ESTEFANI CRISTINA ZANAZI 

6 LAYLA DE BARROS LIMA MARQUES GONTIJO 

 
MEDICINA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 



CLASS NOME 

1 JULIANA DOS SANTOS COSTA 

2 AMANDA DOS SANTOS SILVA 

3 NATHALIA NASCIMENTO GONCALVES 

4 NATÁLIA YURIÊ IWAMOTO 

5 LÍVIA MACHADO DE MELLO ANDRADE 

6 MARCELLA GONCALVES MOREIRA 

7 LUDMILLA FERREIRA DE ARAGÃO 

8 MARINA PACHECO ROBERT PINTO 

9 NICOLE FREITAG SHOCKNESS 

10 RENATA CAVALCANTI PARPINELLI 

11 ISADORA MARIA GONCALVES LOPES 

12 KATHLEEN RIOS ZANON 

13 NATALIA SILVA PAMPLONA 

14 MARIANA DE ALMEIDA MACHADO 

15 NIZIA RAILBOLT FERREIRA 

16 CAIO TEIXEIRA DOS SANTOS 

17 CAROLINA CARNEIRO PEIXINHO 

18 ALINE LIMA SILVA DE SANTANA 

19 LAIO MARCELO DOS SANTOS TERRANOVA BARBERIO 

20 DANIELY QUINTÃO FAGUNDES 

21 PAULO MORONE JUNIOR 

22 MAYARA CRISTINA VILLELA SANTOS 

23 MARIA EDUARDA FERNANDES ROCHA 

24 DANIELLA LOUREIRO DUARTE 

25 RODRIGO SILVA 

26 FERNANDA PINHEIRO BARRA 

27 MARINA RAQUEL GARUFFE NORBERTO 

28 VIVIAN MARQUES DA SILVA GAMA 

29 GRACIELE DE CARO REIS MACHADO 

30 TALITA LABONIA DOS SANTOS 

31 ANA CLARA FARIAS SARAIVA 

32 LARISSA WERMELINGER SA 

33 MATHEUS MELE BATISTA LEITE 

34 LUISA VERRAS PORTUGAL 

35 LUIZA BITTENCOURT FRANCA DE ALMEIDA 

36 LAIS RANGEL MESQUITA 

37 RODRIGO ANTONIO DE MESQUITA SILVA 

38 JANAINA SANTOS MENDES 

39 ARTHUR PIRES SÁ PINTO CORREIA 

40 MARIA CLARA PACHECO PEREIRA 

41 ANA CLARA FANDINHO MONTES 

42 GILMAR HERMENEGILDO DA SILVA JUNIOR 

43 GABRIELA LEVANDEIRA ARES 

44 GABRIELA CAMPOS TEIXEIRA 

45 BEATRIZ BENVINDA DE ALMEIDA 

46 CRISTINA LETICIA PASSOS DE SOUZA 



47 LAIS DE FREITAS SALES 

48 STEPHANIE ELISE DE MELO ALVES 

49 MEIKA SANTANA KIEPPER 

50 JULIA VIDAL SPINELLI 

51 BERNARDO DO NASCIMENTO GONCALVES MACHADO 

52 AMABILE MARAN CARRA 

53 MATEUS CALDEIRA LIMA 

54 ISABELLE NOGUEIRA RODRIGUES 

55 ISABELA TEIXEIRA BRAGANCA 

56 LORRANY KELLY MAFRA 

57 KARINA FERREIRA VAZ 

58 CAIO HENRIQUE DA SILVA TEIXEIRA 

59 LÍVIA ARANTXA DE BRITO OLIVEIRA DA SILVA 

60 JOSIANE DE LIMA BALBINO DOS SANTOS 

61 BRUNA PAOLA SANTOS ZONTA 

62 LETICIA STEFANIE CURVELLO WUTKE 

63 JULIA MEY LIN WO 

64 ANA BEATRIZ GUELBER MAGRANI 

65 BRUNO CHAVES DOS SANTOS 

66 MARIANA DOS SANTOS MACACIEL 

67 CAROLINA BANTIM CISCOTTO 

68 FABIANA SCARPA DANGELO 

69 LUCAS PAULO LOURENÇO DE ALMEIDA 

70 HUMBERTO MONTILHO ARAUJO CRIVELLARI 

71 GIOVANNA CHALOM 

72 GABRIEL ALVERCA MEYAS 

73 FERNANDA PAES LANDEIRA 

74 LARA CARVALHO MENEZES 

75 GABRIEL ROBBA LOPES 

76 FILIPE TERRA CURUPANÁ 

77 ANA JÉSSICA AMÉRICO COSTA DE SÁ 

78 GABRIELA DE ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE 

79 JOAO PEDRO DOS SANTOS LIMA 

80 JULIANA MELLO COELHO BRAGA 

81 LETICYA DA COSTA HENRIQUE 

82 DIONNE ANDREW OLIVEIRA SILVA 

83 LOHANNA PAES MONTEIRO 

84 MARIAH MONTEIRO RANGEL ABREU 

85 DANIELLA MONTEIRO DE OLIVEIRA E SOUZA 

86 TATIANA PEREIRA RODRIGUES 

87 RAVINE SALES NUNES 

88 LARA ROBERTA DE SA REGO 

89 DANIEL FERNANDES TALLARIDA SERRA 

90 IZABELLE GRANDE DUARTE OLIVEIRA 

91 THALLES VITOR TEIXEIRA PACIFICO 

92 ISMAEL PIMENTEL DA SILVEIRA 

93 ANA LUIZA CARDOSO GUIMARÃES 



94 MARIANA SILVA DE MORAIS 

95 ELISA COSTA DE CARVALHO 

96 LUIZA OTERO VILLELA 

97 BEATRIZ DE OLIVEIRA DUARTE 

98 GABRIELA SADIGURSCHI 

99 SOPHIA MARTINELLI RODRIGUES 

100 LUCIO FLAVIO MAGLIARI CAMARA 

101 RENAN GERONIMO SOUZA DA SILVA 

102 MATHEUS SLADE FARIA MANCEBO 

103 LARISSA DURÃO GUERRA LIMA 

104 ALEXANDRE FREITAS DA SILVA 

105 RICARDO FELIPE DOS SANTOS SILVA 

106 CAROLINA TANIMOTO 

107 NATHALIA CEZAR PRZYBYLSKI 

108 RAFAEL OLIVEIRA MORAES 

109 MATHEUS DE OLIVEIRA PAIVA 

110 THAIS COSTA OLIVA 

111 VICTOR MACIEL MAIA 

112 JULIA SEGAL GRINBAUM 

113 QUÉREN-HAPUQUE NICOLAU DE PONTES 

114 CAMILA BAHIA SOARES 

115 BRUNA ILDA MARIA JOAQUINA DO NASCIMENTO 

116 BRUNA VITOR DE ALMEIDA RITO 

117 JULIANA BARBATO PEREIRA DE ASSUNCAO 

118 LUANA ZUMPICHIATTI PIACESI 

119 VITOR TALARICO CAMPOMIZZO 

120 LUIZA DAU SOARES NUNES DA ROCHA 

121 VINICIUS GODINHO DE SOUZA 

122 THAISA OPERIANO DE GOIS 

123 RACHEL NASCIMENTO OLIVEIRA 

124 LARISSA CALDEIRA FERNANDES 

125 LEANDRO BARROCO SERRANO DE CASTRO 

126 BRUNA TROTTA DE SOUZA 

127 CAMILA DIUANA MARTINS 

128 GABRIELA DO COUTO PEREIRA 

129 BARBARA BEZERRA DE ALMEIDA 

130 GABRIEL BARREIRA ALVES 

131 BEATRIZ DE LIMA 

132 MATHEUS COUTINHO DE FREITAS 

133 CARLA ARAÚJO DE OLIVEIRA SIQUEIRA 

134 LUIZA MARQUES MONTEIRO DE OLIVEIRA 

135 BRENDHA LEANDRO DOS SANTOS 

136 FERNANDA DA COSTA NEGRAES 

137 RAFFAELA ANDRADE OLIVA 

138 BEATRIZ DE PAULA SOUSA 

139 ISABELLE MORAES MENDONÇA 

140 PAULA FONSECA AARESTRUP 



141 CARLOS VINICIUS MELLO NOGUEIRA CERQUEIRA 

142 TAYANE VASCONCELLOS PEREIRA 

143 LUCAS SOARES RANGEL 

144 ALANA GABRIELA AZEVEDO SILVA 

145 JOÃO CAMPOS WILTGEN GUIMARÃES 

146 GABRIEL DE ALMEIDA DE ARRUDA 

147 NICOLE FELIX MOREIRA 

148 GABRIEL THEBAS DA SILVA NEVES 

149 MARIA EDUARDA RAGGHIANTE FERREIRA 

150 RAFAELLA ROCHA CARNEIRO DA SILVA 

151 PIETRO FELIPE CASTRO DA SILVA 

152 MATHEUS PICCIN PADILLA 

153 MARCELA MEDEIROS TEIXEIRA 

154 NATHALIA CUNHA DE OLIVEIRA 

155 ADA SOPHIA NORFINI JESSOURUN 

156 BRENO MARTINS PINTO COELHO 

157 MARION KIELMANOWICZ AMAZONAS 

158 MILLA ROBERT VAZ 

159 VANESSA VERONICA BROCKI OLIVEIRA 

160 GABRIELA GOLDSTEIN MALUHY FERNANDES 

161 JÉSSICA RIBEIRO SALGADO COSTA 

162 FELIPE DA SILVA BARBOSA 

163 WALLISON RODRIGUES GONCALVES 

164 PITTER DIAS DAMASCENO 

165 MARIANA COSTA CARVALHO 

166 FLÁVIA CAMPOS FERREIRA LIBÓRIO 

167 LEONARDO GOULART ROCHA 

168 ZAINNE RESENDE DE SOUZA 

169 ANA CAROLINA RIBEIRO DE FIGUEIREDO 

170 JOÃO PEDRO MOREIRA GONZALEZ SILVA 

171 ARTHUR RIBEIRO DE SOUZA BARISON 

172 THIAGO EJJE DE REZENDE 

173 MARIANE SILVA DE ARAUJO 

174 LUANA SCHROEDER DAMICO NASCIMENTO MACEDO 

175 MATHEUS DE SOUZA ABRAHAO 

176 LÍVIA VILLELA NOGUEIRA 

177 ALICE OLIVEIRA DO REGO MONTEIRO 

178 FABRICIO SILVA ALVERCA BASSON 

179 MARIA LUIZA FALCAO 

180 MIGUEL ARCANJO NEVES 

181 EDUARDA BERNARDES RODRIGUES 

182 LUCAS ABREU ROCHA LEITE NETTO 

183 TARIK IBRAHIM FIGUEIREDO FONTES 

184 MATHEUS COLOMBO LUVISARIO 

185 LUISE LIRA BARROS PINTO 

186 LUÍSA DE MELLO DANTAS 

187 THAMY ZALCBERG JAGODA 



188 PEDRO GUILHERME MOL DA FONSECA 

189 MARIANA DAMASCO GONZALES 

190 DANIELLA GOMES BARBALHO 

191 PAULA AZEVEDO HISSI 

192 RAQUEL VIEGAS PALMEIRA 

193 PABLO FÉLIX MENEZES 

194 DANIEL MONTEIRO DE BARROS DO REGO BARROS 

195 CAROLINE MATOS SILVA 

196 ELISA HYPÓLITO MONTOVANI 

197 ANA CAROLINA JORDÃO DA SILVA 

198 YURI DOS SANTOS DEVAUD 

199 FERNANDA DOS REIS PEREIRA DE OLIVEIRA 

200 DAMÁRIS CRISTINA DA SILVA CRUZ MOURA 

201 MARINA BOLELI DE SALLES 

202 KARINA LAMEIRAO MOLINARO LEITAO 

203 LUIS FELIPE MOREIRA MACHADO 

204 ISABELLA CAROLINA DE ALMEIDA BARROS UREL 

205 FLÁVIO MARQUES DE OLIVEIRA FILHO 

206 FABIANY FERREIRA DA SILVA 

207 MARIA HELENA LOUREIRO CRUZ 

208 DANIELA GOMES DE ARAUJO 

209 ALINE SANTOS MONTEIRO 

210 SOFIA LEAL TOSTES MALTA 

211 BEATRIZ MOURA DE OLIVEIRA 

212 JULIO HOINEFF 

213 LEONARDO COUÑAGO NAVARRO MARQUES 

214 CAMILA DE SOUZA SILVA 

215 JULIANA ARCENIO ALVES DOS SANTOS 

216 THAIS BATALHA CAMPELLO 

217 JULIANA STEFFANY DE SOUZA 

218 LUANA LEMOS ALVES 

219 LUCAS ALVES ANTEQUERA 

220 GABRIELA DUTRA CARDOZO 

221 VIVIAN RIOS LABRE 

222 MARIA CLARA DA SILVA DUTRA 

223 LUÍZA FURTADO ARÊAS 

224 GABRIEL BERALDI FREITAS 

225 ROBERTA GUIMARAES MACEDO DE OLIVEIRA 

226 VINÍCIUS NASCIMENTO DE SOUZA 

227 BIANCA BARBOSA DA SILVA PEREIRA 

228 KELLY FIGUEIREDO BARBOSA 

229 JULIANA PEIXOTO DE MIRANDA GOMES 

230 MARIANA PAES AQUINO 

231 MARIA DE PAULA GLIELMO 

232 ALINE BARBOSA MAIA 

233 MAGALI NASCIMENTO WERNECK 

234 AMANDA RODRIGUES MACHADO 



235 DAYANE ATAIDE SANTOS 

236 JÉSSICA CHAVES CORREIA 

237 MARIA ISABEL VIEIRA SANTOS 

238 FELIPE RODRIGUES DA MOTA 

239 LUCAS FERREIRA DE OLIVEIRA 

240 MARIANA RODRIGUES BEZERRA 

241 YAGO PARANHOS DE ASSIS 

242 LIGIANE CRISTINA CARNAVAL 

243 GUILHERME DA SILVA SOARES 

244 BARBARA DA SILVA ANICETO 

245 NICOLE SOOK LEE 

246 AYMÉS ALBUQUERQUE BUYS GONÇALVES 

247 MARIANA MONTENEGRO ROSA BARCELLOS 

248 LEONARDO SOUZA DE CARVALHO 

249 NATALYE PINTO BACANIESKI PEREIRA 

250 NEWTON FURTADO CERQUEIRA 

251 MARCELA SOUZA FINOQUIO 

252 MARIA VICTORIA BORGES DE OLIVEIRA 

253 BIANCA NOGUEIRA LIMA DE FIGUEIREDO 

254 JULIA ALVES DA COSTA SANTOS 

255 AMANDA STEPHANIE SOUSA DOS SANTOS 

256 ALINE KOZUCH 

257 BEATRIZ COSTA MONTEIRO 

258 CAROLINA NASCIMENTO DE LUCA RAYMUNDO 

259 THAINÁ RIBEIRO DE ARAUJO 

260 VICTOR HUGO RODRIGUES BELERIQUE 

261 MARIANNE SBANO DA SILVA 

262 BÁRBARA KAYO XIMENES OYAMA 

263 GUSTAVO CAMPOS DE FRANÇA 

264 CAROLINA DE SOUZA GIORDANO 

265 ANA ALICE DA SILVA SUDRÉ 

266 RAQUEL FERNANDES COELHO 

267 MYLENA DA SILVA DANTAS 

268 MARTA SILVA DE MORAES 

269 THABATA PEREIRA MANCEBO 

270 BRUNA VIEIRA MACHADO 

271 PALLOMA DE QUEIRÓS CUNHA 

272 IGOR MEDEIROS BURGOS 

273 GABRIELLA MEDEIROS DE OLIVEIRA 

274 RAUL FERREIRA DE SOUZA MACHADO 

275 RODOLFO DIAS PERISSE ALFRADIQUE 

276 PAULO VICTOR OLIVEIRA VIEIRA DE SOUZA 

277 ANA CAROLINA ANTONIO CORREIA 

278 THAÍS PINTO COELHO DE ANDRADE 

279 ANA MARIA CAVALCANTE E SILVA 

280 CAMILA NOGUEIRA SANTIAGO 

281 THAYSSA TORRES DE OLIVEIRA 



282 CAROLINA MONTE SANTO BURDMAN PEREIRA 

283 BRUNA MARTINI DE SIQUEIRA ANTUNES 

284 GABRIELA FETAL MEDLEY 

285 ISABELLA BAPTISTA COSTA 

286 DAGLES HENRIQUE SARTORI ARAUJO 

287 MARIA GIULLIA FERNANDES ZURITA 

288 GUILHERME LEONARDO DUARTE BARRETO 

289 MARCELLO LUIZ DE LIMA OSCHENEEK 

290 ANNA CLARA COELHO DA ROCHA SILVA 

291 PETRUS SAKARAN DE SOUZA FERREIRA 

292 RENATA COELHO DA SILVA RAMOS 

293 BRUNA VARGAS MARTINS 

294 JOAO MATHEUS OLIVEIRA AGUIRRE BARBOZA 

295 NATHALIA VOTECOSKI MILLAN 

296 RAMON NARDE SIMAO 

297 NATÁLIA BRAGA KEHER 

298 JOSEANE ELIZABETE NUNES 

299 STEFFI LEMA SUÁREZ PENETRA 

300 PAULA ANDRADE DA MOTTA 

301 ANA CAROLINA CUSTODIO DE BARROS 

302 LUÍSA DOS SANTOS UMPIERRE 

303 ISABELLE DINIZ MARCHESI 

304 LUÍSA CEDDIA PORTO SILVA 

305 JOÃO VICTOR FERNANDES DOS SANTOS 

306 KARINA VASQUEZ LAGE 

307 CAMILA VALENTIM TELLES 

308 ISABEL SANTOS ABREU 

309 PAULA FERNANDA BARBOSA MACHADO 

310 GABRIELA RODRIGUES DE MORAIS 

311 ANA ALICE DE MORAES NASCIMENTO 

312 VANESSA FRAJBLAT 

313 LUIZA PAIVA LADEIRA 

314 BARBARA ANDRADE DE LIMA 

315 ROBERTHA LIMA SAAB 

316 ALEXIA DE ALMEIDA REIS RODRIGUES 

317 FERNANDA ROCHA DE LIMA 

318 LUCAS LIMA PASSOS 

319 KAROLLYNE ANDRADE FARIA SAMPAIO 

320 GABRIELA ARRUDA PESSANHA DA ENCARNAÇÃO 

321 FILIPPO RESENDE CARLETTI 

322 LARA MOSER MARTINS MANHÃES 

323 MIRYAN TATIANA BARBOSA LOPES GONÇALVES TEIXEIRA 

324 PAULA TATAGIBA LEDUR 

325 LIA PRUDENTE GUIMARÃES ARANTES 

326 MILENA LOPES DE ALMEIDA 

327 JOÃO PEDRO BARROS DE ALMEIDA 

328 LARA MOTA MATTONI 



329 LUIZA DE AZEVEDO MONTEIRO 

330 VITÓRIA FRANCISCO PEREIRA 

331 THAMIRIS FERREIRA GOUVÊA 

332 ANGELO ACCETTA VIEIRA 

333 DANIELA PEREIRA MONTEIRO 

334 ISADORA FIAUX LESSA 

335 LUIZ HENRIQUE TINOCO BRAGA 

336 LUIZA FONSECA GONZALEZ BRUNO 

337 RENATA PANUCCI MANSUR 

338 GLAUBER DO NASCIMENTO LIMA 

339 HÉLIO FERNANDES BARRETO MACHADO COSTA 

340 CLARA PEIXOTO COSTA 

341 ILANA CHAVES DE BOTICA SANTOS 

342 MÁRIO RODRIGUES DE GOUVÊA NETO 

343 LAURA DURAND DASCAL 

344 CAMILLA MARTINS DA CUNHA 

345 CAMILLA NUNES PROENCA FORMOSO 

346 ROBERTA SALLES GIL 

347 GABRIEL GONCALVES DA SILVA SANTOS 

348 RAFAELA MORAES NASSIF 

349 THAYENE CISTER ALVES 

350 JÉSSICA ELLEN LINDOLPHO CREMONESI 

351 LUCAS DE OLIVEIRA CAMPOS 

352 RANIELHY ANDRADE DA MOTA SPOLADORE 

353 GABRIELA LOUREIRO GOMES DE OLIVEIRA 

354 CÁSSIO GONÇALVES BARBOSA 

355 THAYS NAYARA SILVA DIAS 

356 JOÃO PEDRO GONÇALVES DOS SANTOS 

357 GIULIANA ESTEVES FERREIRA 

358 GUILHERME FERREIRA DOS SANTOS 

359 LEONARDO RENAUX MORAIS 

360 GUSTAVO GOMES RODRIGUES 

361 LETICIA CUNHA SILVA 

362 MARCELO AMARAL DE SOUZA 

363 VICTORIA REBELO MAIA SÁ RODRIGUES ALVES 

364 JULIANA OLIVEIRA PAZ 

365 TADEU FRANCISCO DOS SANTOS 

366 EDUARDO MAGALHÃES CARVALHO 

367 RAQUEL EBEL DE CASTRO 

368 ARIANYS VITÓRIA NASCIMENTO FERNANDES 

369 DIMITRI SARAIVA MARTINS MARQUES 

370 STELLA D ALMEIDA BRITO 

371 ALFREDO LIMA DE ANDRADE 

372 DANIELA BIERHALS 

373 THAYANNE MENDES DE ANDRADE 

374 MATEUS RODRIGUES DE QUEIROZ 

375 THALES NOVELLI DE ABREU E LIMA 



376 PAULA VERA-CRUZ DE PAIVA 

377 JULIO CESAR DE LIMA ALVES 

378º HERYDA PESSÔA NOGUEIRA 

379º MARCOS ANDRÉ PEREIRA 

414 LARISSA BRANDAO DA ROCHA REBELO 

 
NUTRIÇÃO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 YASMIN TAVARES FEITOSA 

2 JÚLIA BARROS VIDINHAS 

3 ALESSANDRA DA SILVA CORREIA 

4 THAMIRES MACHADO DA SILVA 

5 ANDRÉA ALVES DE OLIVEIRA PIO LOPES 

6 MÁRCIA RAMOS FARIA DO NASCIMENTO 

7 MATHEUS AZEVEDO CARVALHO MARTINS 

8 BEATRIZ LUCAS CHAVES 

 
ODONTOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 THAISSA REIS DO CARMO CERQUEIRA 

2 MARCELA NASCIMENTO LUCIANO DE OLIVEIRA 

3 PEDRO ANTUNES PÓVOA 

4 BEATRIZ RANGEL DE BRITO 

5 ANA PAULA LOPES BAPTISTA 

6 MARIANNE CORREA DOS SANTOS PIMENTEL 

7 LUDMILA DE SOUZA GOMES 

8 LUIZA BARRETO ARRUDA BONFIM 

9 AMANDA LEITÃO VIEIRA 

10 CATARINA COSTA MEIRA 

11 LETICIA FELIPE PEREIRA 

12 GABRIELA PIZÃO WERNECK MOREIRA DA COSTA 

13 SARAH AQUINO DE SOUSA 

14 MONIQUE FARIAS DA SILVA 

15 ISADORA CARDOSO DO NASCIMENTO E SILVA 

16 LUCAS LIMA DE OLIVEIRA DA SILVA 

17 JAYZON STEPHAN BROOKS 

18 LARISSA SANTANA MELLO 

19 GABRIELLA FOLLY LACERDA 

20 CAROLINE COSTA GUIMARAES 

21 LUIZ ANTÔNIO LAINO ROSA 

22 SARA PEREIRA DE OLIVEIRA 

23 CAMILA DOMINGOS RODRIGUES 

24 RAYANE DUTRA MATTOS 

25 PAOLLA BARBOZA ARAUJO DE ALMEIDA 

26 MARCELLA PAIVA GNEVKOVSKY DE LUCA 

27 THAIS GONÇALVES ARAÚJO 



28 CAROLINA FERREIRA SOARES 

29 CAROLINE BRITO CAVALCANTE 

30 FABRINNE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

31 DANILO MOREIRA BARROS AMARAL 

32 JOYCE DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA 

33 FLÁVIO SOUSA DA SILVA 

34 JULIANA DA SILVA RANGEL PEREIRA 

35 STEPHANIE BRAMILI PINHEIRO 

36 ISABEL LOPES DA SILVA FERREIRA OLIVEIRA 

37 TAINÁ DE MORAES CORRÊA MANSO 

38 CARLA MARINHO QUINTELLA WEHRS 

39 CAROLINA FABER FREITAS DOS REIS 

40 PATRÍCIA FERREIRA DE ALMEIDA 

41 RAISSA DA SILVA CARLONI 

42 THAYNÁ CARLA PRADO BARBOSA DA SILVA 

43 AMANDA BESSA RIBEIRO DE LIMA 

44 JULIO JOSÉ SILVA 

45 KAROLINE DE OLIVEIRA SACRAMENTO 

46 ALÍCIA BARBOZA LOPES 

47 ALEXIA ALVES TORRES 

48 FERNANDA DE SOUZA FEITOSA LEAL MARQUES 

49 LETICIA FELICIANO CUNHA 

50 LUANA CATRAMBY MACIEL BITTENCOURT 

51 SAMUEL GONCALVES PANZA DE MIRANDA 

52 THAIANE LIMA TIBURCIO 

53 ANA CAROLINA DE PAIVA SANTOS 

54 FELIPE AIZMAN LANGER 

55 STEPHANI TEIXEIRA DA CONCEICAO 

56 NATHALIA KELLY DE SOUZA MACHADO 

114 LUNNA MIKAELLA MOURA DA SILVA 

 
PSICOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 LUIZA CONTREIRA PEREIRA MENDES 

2 ANA CAROLINA ADSUARA DE SOUSA 

3 JULIA CHRISTO DAVEL ALVES 

4 LAURA HELENA SOUZA MARTINS 

5 RENATA MAGALDI GRANATO MORAES 

6 GIULIA BIANCHINI FIRMO ALVES 

 
SAÚDE COLETIVA – ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 ANA CAROLINE VIAL DE OLIVEIRA 

2 BRENDA CRISTINE FERNANDES DE ALMEIDA 

3 DAVI TEIXEIRA SIQUEIRA 

4 YASMIN TOLEDO DOS SANTOS 



5 MARIANNA DA SILVA ROCHA 

6 THAYNARA ALVARENGA TRINXET 

7 DANIELLA MANHÃES NOGUEIRA 

8 DIENY DE CASTRO DE ALMEIDA 

9 DANIELLE COUTINHO DOS SANTOS 

 
SERVIÇO SOCIAL - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 DÉBORA BEATRIZ FERREIRA LIMA ROCHA 

2 EDUARDA GARCEZ ALMEIDA 

3 PATRICIA LUCIA DA FONSECA COSTA NOLETO 

4 JÚLIA BARCELOS BITTENCOURT 

5 MONICA BRANDAO 

 
TERAPIA OCUPACIONAL - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 YONA MAGALHAES DE PAIVA 

2 GREICE XAVIER BARAQUE 

3 FLÁVIA ANDREIA DAS CHAGAS BARROS 

 
 

ANEXO III 
ESCALA DO PROCESSO DE DEFINIÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 

 
DIA HORÁRIO PROGRAMAS 

05/05/2021 9h30min 

Farmácia (Vigilância Sanitária) 
Medicina Veterinária (Laboratório) 
Medicina Veterinária (Vig. Sanitária) 
Medicina Veterinária (Zoonoses) 
Nutrição (Vigilância Sanitária) 
Educação Física (Atenção Primária) 
Farmácia (Atenção Primária) 
Fisioterapia (Atenção Primária) 
Fonoaudiologia (Atenção Primária) 
Nutrição (Atenção Primária) 
Psicologia (Atenção Primária) 
Serviço Social (Atenção Primária) 
Enfermagem (Atenção Primária) 
Terapia Ocupacional (Atenção Primária) 
Saúde Coletiva (Atenção Primária) 

05/05/2021 13h30min 

Educação Física (Saúde Mental) 
Enfermagem (Saúde Mental) 
Farmácia (Saúde Mental) 
Fonoaudiologia (Saúde Mental) 
Medicina (Saúde Mental) 
Nutrição (Saúde Mental) 
Odontologia (Saúde Mental) 
Psicologia (Saúde Mental) 



Terapia Ocupacional (Saúde Mental) 
Medicina / Emergência – Atenção Hospitalar 
Odontologia (Atenção Primária) 

06/05/2021 9h30min 

Enfermagem (Atenção Hospitalar) 
Enfermagem / Obstétrica – Atenção Hospitalar 
Farmácia (Atenção Hospitalar) 
Fisioterapia (Atenção Hospitalar) 
Fonoaudiologia (Atenção Hospitalar) 
Nutrição (Atenção Hospitalar) 
Medicina / Obstetrícia – Atenção Hospitalar 
Odontologia (Urgência e Emergência) 
Psicologia (Atenção Hospitalar) 
Serviço Social (Atenção Hospitalar) 
Terapia Ocupacional (Atenção Hospitalar) 
Medicina / CTI – Atenção Hospitalar 

06/05/2021 13h30min Medicina – Atenção Primária 
 

ANEXO IV 
ESCALA DE COMPARECIMENTO 

ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DO ESTÁGIO 
 

DIA 12/05/2021 
 
Local: Sala de Treinamento Professor Alfredo Machado da Cunha, Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / 6º andar / sala 649 – Cidade Nova – 
Rio de Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Atenção Primária) 

1º ao 25º 9h 
26º ao 50º 10h 
51º ao 75º 11h 
76º ao 100º 12h 
101º ao 125º 14h 
126º ao 150º 15h 

 
Local: Auditório do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Atenção Primária) 

151º ao 175º 9h 
176º ao 200º 10h 
201º ao 225º 11h 
226º ao 250º 12h 
251º ao 275º 14h 
276º ao 300º 15h 

 
Local: Sala 1 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Atenção Primária) 
301º ao 315º 9h 
316º ao 330º 10h 
331º ao 345º 11h 



346º ao 360º 12h 
361º ao 375º 14h 
376º ao 379º 

e 
414º 

15h 

 
Local: Sala 2 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Enfermagem (Atenção Primária) 

1º ao 15º 9h 
16º ao 30º 10h 
31º ao 45º 11h 
46º ao 60º 12h 
61º ao 75º 14h 
76º ao 96º 15h 

 
DIA 13/05/2021 

 
Local: Sala 1 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Fisioterapia (Atenção Primária) 1º ao 4º 

9h 
Saúde Coletiva (Atenção Primária) 1º ao 9º 

Odontologia (Atenção Primária) 

1º ao 10º 10h 
11º ao 20º 11h 
21º ao 30º 12h 
31º ao 45º 14h 
46º ao 56º 

e 
114º 

15h 

 
Local: Sala 2 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Farmácia (Vigilância Sanitária) 1º e 2º 

9h 
Medicina Veterinária (Laboratório) 1º e 2º 
Medicina Veterinária (Vig. Sanitária) 1º e 2º 
Medicina Veterinária (Zoonoses) 1º e 2º 
Nutrição (Vigilância Sanitária) 1º e 2º 
Educação Física (Saúde Mental) 1º e 2º 

10h 
Farmácia (Saúde Mental) 1º e 2º 
Fonoaudiologia (Saúde Mental) 1º 
Terapia Ocupacional (Saúde Mental) 1º ao 8º 

Psicologia (Saúde Mental) 

1º ao 10º 11h 
11º ao 15º 

e 
202º 12h 

Nutrição (Saúde Mental) 1º 
Odontologia (Saúde Mental) 1º 



Medicina (Saúde Mental) 1º ao 5º 
14h 

Enfermagem (Saúde Mental) 1º ao 5º 
Psicologia (Atenção Primária) 1º ao 6º 

15h 
Terapia Ocupacional (Atenção Primária) 1º ao 3º 

 
Local: Auditório do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Enfermagem (Atenção Hospitalar) 1º ao 20º 14h 
Farmácia (Atenção Hospitalar) 1º ao 8º 

15h 
Medicina (Obstetrícia) 1º ao 12º 

 
Dia 14/05/2021 

 
Local: Sala de Treinamento Professor Alfredo Machado da Cunha, Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / 6º andar / sala 649 – Cidade Nova – 
Rio de Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Odontologia (Urgência e Emergência) 
1º ao 20º 9h 

21º ao 40º 10h 
41º ao 46 

11h 

Medicina (Emergência) 

1º ao 25º 
26º ao 50º 12h 
51º ao 75º 14h 
76º ao 100º 15h 

 
Local: Auditório do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Emergência) 

101º ao 125º 14h 
126º ao 142º; 
415º, 518º; 
619º e 624º 

15h 

Educação Física (Atenção Primária) 1º ao 8º 
 

 
Local: Sala 1 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Farmácia (Atenção Primária) 1º ao 8º 9h 

Medicina (CTI) 

1º ao 10º 10h 
11º ao 20º 11h 
21º ao 30º 12h 
31º ao 41º 

e 
239º 

14h 

Fonoaudiologia (Atenção Hospitalar) 1º ao 6º 
15h 

Psicologia (Atenção Hospitalar) 1º ao 6º 
 



Local: Sala 2 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro - RJ 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Serviço Social (Atenção Primária) 1º ao 5º 

9h 
Fonoaudiologia (Atenção Primária) 1º ao 6º 
Nutrição (Atenção Primária) 1º ao 8º 10h 
Serviço Social (Atenção Hospitalar) 1º ao 5º 

11h 
Terapia Ocupacional (Atenção Hospitalar) 1º ao 4º 
Enfermagem (Obstétrica) 1º ao 12º 12h 
Fisioterapia (Atenção Hospitalar) 1º ao 12º 14h 
Nutrição (Atenção Hospitalar) 1º ao 12º 15h 

 


